1

      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЗНАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 января 2019 года  № 69
 г. Краснознаменск

Об утверждении перечня наиболее коррупционно опасных сфер
деятельности органов местного самоуправления и должностей

муниципальной службы Администрации муниципального образования
«Краснознаменский городской округ», замещение которых связано с

коррупционными рисками.

            В соответствии с Федеральный законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ
"О противодействии коррупции", Федеральным законом от 2 марта 2007 года №
25-ФЗ  « О  муниципальной  службе  в Российской  Федерации »,
Закона Калининградской области от 17 июня 2016 года № 536
"О муниципальной службе в Калининградской области» (с изменениями от
03.03.2017 года), Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом муниципального образования «Краснознаменский городской округ», в
целях совершенствования муниципальной политики по противодействию
коррупции

                                        ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень наиболее коррупционно опасных сфер
деятельности Администрации муниципального образования «Краснознаменский
городской округ». (Приложение №1).

          2. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы
Администрации муниципального образования «Краснознаменский городской
округ», замещение которых связано с коррупционными рисками. (Приложение
№2).

3. Начальнику организационно - административного отдела
Администрации МО «Краснознаменский городской округ» Поляковой К.И.
ознакомить с постановлением заинтересованных муниципальных служащих под
роспись.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2019
года.

2

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное Знамя» и
разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования
«Краснознаменский городской округ».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                        Д.А. Чубарев

3

СОГЛАСОВАНО:
Начальник организационно-
административного отдела
«_____» января 2019 года                                                                   К.И. Полякова

Начальник юридического отдела
«_____» января 2019 года                                                             С.В. Панкстьянов

Расчет рассылки:
1. Начальник организационно - административного отдела - 1 экз.;
2. Начальник отдела бухгалтерского учета, гл. бухгалтер – 1 экз.;
3. Начальник юридического отдела – 1 экз.
4. Начальник отдела  по ГО и ЧС – 1 экз.;
5. Начальник отдела образования – 1 экз.;
6. Начальник отдеал капитального строительства, ЖКХ, дорожного
    хозяйства и транспорта – 1 экз.;
7. Начальник отдела экономики и инвестиционной политики -1 экз.;
8. Начальник отдела по имуществу, земельным ресурсам и
    архитектуре – 1 экз.;
9. Начальник отдела ЗАГС – 1 экз.;
10. Главный специалист, ответственный секретарь комиссии по делам
      несовершеннолетних и защите их прав – 1 экз.

Приложение № 1
к постановлению администрации

МО «Краснознаменский городской округ»
от 23.01.2019 г. № 69

П Е Р Е Ч Е Н Ь
 наиболее коррупционно опасных сфер деятельности

Администрации муниципального образования
«Краснознаменский городской округ».

Наиболее коррупционно опасными сферами деятельности администрации
муниципального образования являются:

1. Сфера по обеспечению доступа пользователей к информации о
деятельности Главы муниципального образования «Краснознаменский
городской округ» и главы Администрации МО,  осуществление социально-
политического мониторинга с целью изучения общественного мнения,
общественно-политической ситуации на территории муниципального
образования.

4

2. По размещению заказов на поставку товаров (выполнение работ,
оказание услуг) для муниципальных нужд муниципального образования.

3. В сфере управления и распоряжения объектами муниципальной
собственности (здания, строения, сооружения), в том числе по вопросам аренды,
безвозмездного пользования и приватизации этих объектов.

4. В период проведение правовой экспертизы  проектов постановлений,
распоряжений, соглашений и иных нормативно правовых актов, представление
интересов Администрации в судах при рассмотрении дел, связанных с
гражданско-правовыми спорами, разработка и исполнение муниципальных
программ.

5. По вопросам управления и распоряжения земельными участками,
находящимися в муниципальной собственности.

6.  Сфера благоустройства и капитального ремонта.
7. Обеспечение управления и распоряжения муниципальным жилищным

фондом, в том числе по вопросам заключения договоров социального найма.
8. В сфере предоставления мер социальной поддержки за счет средств

местного бюджета.
9. Сфера формирования, исполнения и контроля за исполнением местного

бюджета:
- организация предоставления общедоступного и бесплатного

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего
образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных
образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому
обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в
соответствии с федеральными государственными образовательными
стандартами):

- организация предоставления дополнительного образования детей в
муниципальных образовательных организациях (за исключением
дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого
осуществляется органами государственной власти субъекта Российской
Федерации);

- создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми,
содержания детей в муниципальных образовательных организациях, а также
организация отдыха детей в каникулярное время.

10. Обеспечение условий для развития на территории муниципального
района физической культуры и массового спорта, организация проведения
официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
муниципального района.

11.  Создание условий для предоставления транспортных услуг населению
и

организация транспортного обслуживания населения между    населенными
пунктами в границах МО Краснознаменского городского округа.

12.  Кадровая деятельность.
13.  Осуществление контрольных мероприятий.
14. Хранение и распределение материально-технических ресурсов.
15. Гражданская оборона и защита от чрезвычайных ситуаций.

5

16. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного
значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, а
также осуществление иных полномочий в области использования
автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

17. Охрана окружающей среды.

Приложение № 2
к постановлению администрации

МО «Краснознаменский городской округ»
от 23.01.2019 г. № 69

П Е Р Е Ч Е Н Ь
 должностей муниципальной службы

 Администрации муниципального образования
 «Краснознаменский городской округ»,

 замещение которых связано с коррупционными рисками.

I. Высшая группа должностей.
по реестру должностей штатная единица

1.Заместитель главы администрации
муниципального образования

Заместитель главы администрации

2.Заместитель главы муниципального
образования

3.Управляющий делами.
II. Главная группа должностей.

по реестру должностей штатная единица
1.Начальник отдела (самостоятельного) Начальник организационно - административного

отдела
Начальник отдела бухгалтерского учета, гл.

бухгалтер
Начальник юридического отдела
Начальник отдела  по ГО и ЧС
Начальник отдела образования

Начальник отдела экономики и инвестиционной
политики

Начальник отдела ЗАГС
Начальник отдела капитального строительства,

ЖКХ, дорожного
хозяйства и транспорта

Начальник отдела по имуществу, земельным
ресурсам и

архитектуре
III. Ведущая группа должностей.

по реестру должностей штатная единица
1. Помощник главы администрации Помощник главы администрации по

6

муниципального образования мобилизационной подготовке и взаимодействию
с административными органами

Помощник главы администрации
IV. Старшая группа должностей.

по реестру должностей штатная единица
1. Главный специалист Главный специалист по доходам и

муниципальному хозяйству
Главный специалист, главный бухгалтер

Главный специалист, ответственный секретарь
комиссии по делам несовершеннолетних и

защите их прав
2. Ведущий специалист Ведущий специалист

Ведущий специалист по кадрам
Ведущий специалист по оргработе

Ведущий специалист по электронному
документообороту

Ведущий специалист-системный администратор
Ведущий специалист, бухгалтер
Ведущий специалист-архитектор
Ведущий специалист–архивист

Ведущий специалист по бюджету
Ведущий специалист по профилактике

коррупционных и иных правонарушений
V. Младшая группа должностей

по реестру должностей штатная единица
1.Специалист 1-й категории Специалист 1-й категории

Специалист 1 категории по молодежи и спорту
Специалист 1 категории-бухгалтер
Специалист 1 категории-архивист

2.Специалист 2-й категории
3.Специалист Специалист по первичному воинскому учету